
COMUNE DI BORGO VELINO
SERVIZIO: AREA TECNICA

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 169 DATA 08-08-2018

OGGETTO:    DETERMINAZIONE N.155/2018 AD OGGETTO:
"ALLESTIMENTO DI NUOVE POSTAZIONI DESTINATE AL
PERSONALE ASSUNTO A TEMPO DETERMINATO PER ASSICURARE
GLI ADEMPIMENTI LEGATI ALLA RICOSTRUZIONE POST-SISMA 2016
E 2017 - IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO." RETTIFICA

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Visto il Decreto Sindacale n° 3 del 14 luglio 2016 con il quale è stato dato incarico a tempo determinato
part-time ai sensi dell’art. 110 c. 1 del D.Lgs. 267/00 sull’ordinamento degli Enti locali, per la copertura del
posto di Responsabile dell’Ufficio Tecnico – Area Tecnico Manutentiva e per la gestione complessiva dell’
Ufficio Tecnico Comunale all’Arch. Aldo LANGONE;

Visto il Decreto Sindacale n° 6 del 6 Agosto 2018 con cui è stato individuato quale sostituto del
Responsabile dell’Ufficio Tecnico – Area Tecnico Manutentiva e per la gestione complessiva dell’ Ufficio
Tecnico Comunale la Dott.ssa Michela Melillo, per il periodo di ferie del Responsabile;

Visto il bilancio 2018;

Visto il regolamento di contabilità;

Visto lo statuto dell’Ente;

Richiamata la Determinazione Area Tecnica n. 155 del 25.07.2018 avente come oggetto l’allestimento di
nuove postazioni destinate al personale assunto a tempo determinato per assicurare gli adempimenti legati
agli eventi sismici 2016 e 2017,  con la quale:
a) si affidava alle ditte:
“HALLEY Informatica s.r.l.” Via Circonvallazione, 131 – 62024 Matelica (MC), P.IVA 00384350435, il-
servizio per la fornitura e l’installazione di n. 2 pc fissi per € 2.375,00 oltre IVA al 22%;
“Ecotecnica di Serva Milvia” Via Rieti, 47 – 02100 Rieti (RI), P.IVA 00920190576, il servizio per la-
fornitura e l’installazione di n. 1 plotter in formato A0 per € 1671, 31 oltre IVA al 22%;
“Paolo Antonini Digital Print Solutions” Via F.lli Sebastiani, 215/217 – 02100 Rieti (RI), P.IVA-
00599830551, il servizio per la fornitura e l’installazione di n. 1 stampante a colori in formato A3 e A4 e
kit toner di ricambio per € 2.305,00 oltre IVA al 22%;



“Bio Impianti A.R.L.” Via Maestri del Lavoro, 1/a – 02100 Rieti (RI), P.IVA  00981100571, il servizio per-
la fornitura e l’installazione di n. 1 condizionatori d’aria monoblocco e n. 1 condizionatore d’aria
portatile per € 2.265,00 oltre IVA al 22%;

b) si impegnava sul bilancio 2018 al Capitolo 471/2 codice int. 11.02-1.03.02.99.999 la spesa di € 8.616,31
oltre IVA al 22% di € 1.895,59 per un costo complessivo di € 10.511,90, costituita da:

€ 2.375,00 oltre IVA al 22% per n. 2 pc fissi-
€ 1671, 31 oltre IVA al 22% per n. 1 plotter in formato A0-
€ 2.305,00 oltre IVA al 22% per n. 1 stampante e kit toner sostitutivi-
€ 2.265,00 oltre IVA al 22% per n. 2 condizionatori d’aria (monoblocco fisso + portatile)-

Dato atto che il titolo della Determinazione Area Tecnica n. 155 del 25.07.2018 “ALLESTIMENTO DI NUOVE
POSTAZIONI DESTINATE AL PERSONALE ASSUNTO A TEMPO DETERMINATO PER ASSICURARE GLI
ADEMPIMENTI LEGATI ALLA RICOSTRUZIONE POST-SISMA 2016 E 2017 - IMPEGNO DI SPESA E
AFFIDAMENTO” va rettificato e corretto in “ALLESTIMENTO DI NUOVE POSTAZIONI DESTINATE AL
PERSONALE ASSUNTO A TEMPO DETERMINATO PER ASSICURARE GLI ADEMPIMENTI LEGATI
ALL’EMERGENZA POST-SISMA 2016 E 2017 - IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO”;

Rilevato che occorre rettificare la parte della Determinazione che recita “Dato atto che il Comune di Borgo
Velino ha assunto a tempo pieno e determinato n. 3 (tre) unità di profilo tecnico per assicurare gli
adempimenti legati alla ricostruzione post-sisma 2016 e 2017, ai sensi dell’ex art. 50 bis del D.L. n.
189/2016 e s.m.i.” con “Dato atto che il Comune di Borgo Velino ha assunto a tempo pieno e determinato
n. 3 (tre) unità di profilo tecnico per assicurare gli adempimenti legati al sisma 2016 – 2017, attualmente
impiegate nella fase emergenziale e occupate in attività legate ad essa, ai sensi dell’ex art. 50 bis del D.L. n.
189/2016 e s.m.i.”

Visto il D.Lgs. n. 267/00;

Visto il D.Lgs. n. 50/16;
D E T E R M I N A

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto che qui si intendono
integralmente riportate ed approvate.

Di rettificare il titolo della Determinazione Area Tecnica n. 155 del 25.07.2018 “ALLESTIMENTO DI NUOVE
POSTAZIONI DESTINATE AL PERSONALE ASSUNTO A TEMPO DETERMINATO PER ASSICURARE GLI
ADEMPIMENTI LEGATI ALLA RICOSTRUZIONE POST-SISMA 2016 E 2017 - IMPEGNO DI SPESA E
AFFIDAMENTO” con “ALLESTIMENTO DI NUOVE POSTAZIONI DESTINATE AL PERSONALE ASSUNTO A TEMPO
DETERMINATO PER ASSICURARE GLI ADEMPIMENTI LEGATI ALL’EMERGENZA POST-SISMA 2016 E 2017 -
IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO”.

Di rettificare la Determinazione Area Tecnica n. 155 del 25.07.2018 nella parte che recita “Dato atto che il
Comune di Borgo Velino ha assunto a tempo pieno e determinato n. 3 (tre) unità di profilo tecnico per
assicurare gli adempimenti legati alla ricostruzione post-sisma 2016 e 2017, ai sensi dell’ex art. 50 bis del
D.L. n. 189/2016 e s.m.i.” con “Dato atto che il Comune di Borgo Velino ha assunto a tempo pieno e
determinato n. 3 (tre) unità di profilo tecnico per assicurare gli adempimenti legati al sisma 2016 – 2017,
attualmente impiegate nella fase emergenziale e occupate in attività legate ad essa, ai sensi dell’ex art. 50
bis del D.L. n. 189/2016 e s.m.i.”;

CIG: ZEA247C940

Lì, 08-08-2018



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (D.ssa Michela Melillo)



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183
del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 08-08-2018

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.
approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 08-08-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

E’ copia conforme all’originale

Lì, 08-08-2018
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                                                   (D.ssa Michela Melillo)

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi a partire dal  08-08-2018                numero di pubblicazione  382

            IL MESSO COMUNALE


